PAGE
2

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

                 ТРЕТИЙ  СОЗЫВ
ПЯТЬДЕСЯТ СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 03.07.2017 № 291
г. Нижние Серги

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Нижнесергинского городского поселения
В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 10 октября 2014 года № 85-ОЗ «Об избрании органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области»,  Положением  о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Нижнесергинского  городского поселения, утвержденным решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 30.03.2017 № 270, руководствуясь  Уставом Нижнесергинского городского поселения, Дума Нижнесергинского городского поселения
РЕШИЛА:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы Нижнесергинского городского поселения.
2. Назначить проведение конкурса:

- 1 этап (конкурс документов) с 8  августа по 12 августа 2017 года с 14-00 часов;

- 2 этап (конкурсные испытания) – по решению конкурсной комиссии.

Место проведения конкурса: г. Нижние Серги, улица Ленина, 4, кабинет № 4 Дума Нижнесергинского городского  поселения.

   3. Утвердить примерный календарный план основных мероприятий по подготовке и проведению конкурса  по отбору кандидатур на должность главы Нижнесергинского городского поселения.
      Провести второй этап конкурса в форме собеседования с изложением программы развития Нижнесергинского городского поселения в рамках полномочий главы Нижнесергинского городского поселения.

   4. Установить, что прием документов, подлежащих представлению кандидатами в конкурсную комиссию в соответствии с Положением  о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Нижнесергинского городского поселения, утвержденным решением Думы Нижнесергинского городского поселения  от 30.03.2017 № 270, осуществляется аппаратом Думы Нижнесергинского  городского поселения с 10 июля 2017 года по 24 июля 2017 года, по адресу  г. Нижние Серги, улица Ленина,4, кабинет №4,  режим рабочего времени: с понедельника по четверг с 8:00 до 17:00, в пятницу с 8 :00 до 16:00 (перерыв с 12:00 до 12-48).
    5. Опубликовать объявление о проведении конкурса в Нижнесергинской районной газете «Новое время» и на официальном сайте  Нижнесергинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    6. Назначить в состав конкурсной комиссии:

1) Жердеву Ларису Викторовну, депутата Думы Нижнесергинского городского поселения ;
2) Попову Валентину Михайловну, депутата Думы Нижнесергинского городского поселения;

3) Симбирцева Евгения Викторовича, депутата Думы Нижнесергинского городского поселения;
4) Сычева Сергея Борисовича, депутата Думы Нижнесергинского городского поселения.

    7. Не позднее дня, следующего за днем принятия настоящего решения, уведомить Главу Нижнесергинского муниципального района Еремеева В.В. об объявлении конкурса  и начале формирования конкурсной комиссии.
    8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
    9.Обнародовать настоящее решение путем его опубликования в Нижнесергинской районной газете «Новое время» и размещения в сети Интернет на официальном сайте   Нижнесергинского городского поселения.
    10. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского городского поселения по вопросам местного самоуправления  (Симбирцева Е.В.).

Председатель Думы

 Нижнесергинского

городского поселения                                                                 Л.В. Жердева